poterunt etiam delegari, dummodo viro sacerdotio insigni. Qui vero rem 

perfecerit, idem documenta exarari faciet, eademque sinceris exemplis 

ad S. Congregationem Consistorialem cito mitti. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant, in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 
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Ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodevicesimo mensis Martii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo septimo, Ponti

ficatus Nostri undevicesimo. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

SANCTUS ALFONSUS MARIA DB LIGORIO, EP. CONF. ET ECCL. DOCTOR, CAELESTIS 

PATRONUS AEQUE PRINCIPALIS CUM SANCTO PRISCO, EP., TOTIUS DIOECESIS 

NUCERINAE PAGANORUM ELIGITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Antiquis laudibus illustris dioecesis 

Nucerina Paganorum propterea vel potius commendatur quod quasi 

theatrum fuit eximiae virtutis, reconditae doctrinae, assidui operis apo

stolici, quibus Sanctus Alfonsus Maria de Ligorio, Ecclesiae lumen, 

claruit maxime. Ibi enim satis diuturnum vitae spatium transigens, 

populum ad bonam revocavit frugem, ibi Congregationem Sanctissimi 

Redemptoris instituit, ibi libros conscripsit mirae sapientiae plenos, 

estque sepulcri honore donatus. Non est ergo qui miretur tanti Viri me

moriam in eius dioecesis Christifidelium animis alte esse defixam, eun

demque Sanctum Caelitem magnopere excoli sive privatim sive publice, 

praesertim piis peregrinationibus, quae ad Basilicam oppidi Paganorum, 

46 - ACTA, v o l . X X I V , n. 12.. — 25-9-1957. 
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ubi conditum est sacrum eius corpus, fieri solent. Quo pietatis studio per

motus, Venerabilis Frater Fortunatus Zoppas, Episcopus Nucerinus Pa

ganorum, nomine quoque religionis administrorum, publicae rei modera

torum et Christifidelium, Nos rogavit, ut Sanctum Alfonsum Mariam suae 

dioecesis Compatronum pro Nostra benignitate renuntiaremus. Quibus 

precibus libenter admissis, Nos ex Sacrae Rituum Congregationis consul

to, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae pote

statis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanc

tum Alfonsum Mariam de Ligorio, Episcopum Confessorem et Ecclesiae 

Doctorem, totius dioecesis Nucerinae Paganorum caelestem apud Deum 

Patronum aeque principalem cum Sancto Prisco, Episcopo, facimus, 

constituimus, declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis 

liturgicis, quae praecipuis dioecesium Patronis rite competunt. Contra

riis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes 

praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac 

permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 

illisque, ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die x x x mensis Au

gusti, anno MDCCCCLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRTJGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

n 
SANCTUS BERNARDINUS SENENSIS OMNIUM EX ITALIA NUNTII LAUDATIVI VUL-

GATORUM, VULGO (( PUBBLICITARI )), PATRONUS CAELESTIS ELIGITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Laudativa nuntia et quidquid jperti-

net ad disseminanda in vulgus praeconia hominum rerumve, temporibus 

hisce nostris, quemadmodum notum est, tantum acceperunt vigorem, ut 

ars et disciplina habeantur atque, qui iis operam dant, in collegia sint 

congregati. Quae quidem ars in utramque partem plurimum valet : sci-
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licet, si recta mente exercetur, in vulgus suadere potest bonum et rectum, 

si autem ex usu perverso invitamenta ad malum praebet, ad perniciem 

potest non modicum. Expedire igitur visum est nuntii laudativi vulga-